
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

DOMEČEK/SRPEN 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Časopis Domeček je pro všechny uživatele zdarma, jakýkoliv příspěvek za jeho výtisk 
 je zcela dobrovolný. 

 



 

 

1.butiky, 2. branky, 3. bikavy, 4.bujony, 5. blesky, 6. budovy, 7. 

blicky, 8. bonity, 9. bdělky, 10. besipy, 11. bivaky, 12. blůzky, 

bijáky 

“Nikdo není diagnóza,“ říká nová posila  

psychologické poradny 

V květnu jsme do našeho pora-
denského týmu přivítali novou 

kolegyni, psycholožku Evu Krejčí. 
V rozhovoru nám prozradila, co ji 

na práci v Hodoníně lákalo a čím 
se baví ve volném čase.  

 
Evi, co tě přivedlo z Brna, kde 
jsi vystudovala psychologii, 
do hodonínské poradny? 

Já jsem věděla, že chci pracovat 

v poradně, takže jsem prochá-
zela jen pracovní nabídky týkající 

se téhle pozice. Na internetu 
jsem pak našla inzerát, že k vám 
hledáte nového psychologa, a 

protože mám tady na jihu Mo-
ravy kořeny a moc se mi ta ob-

last líbí, řekla jsem si, že je to 
vhodné místo pro nový začátek. 
V Brně ale zatím pořád bydlím a 

do Hodonína dojíždím na dva dny 
v týdnu. 

Co děláš ve zbylých dnech? 

Obvykle něco píšu nebo tvořím. Před psychologií jsem vystudo-

vala žurnalistiku a nechci tuhle oblast úplně opustit. Navíc mám 
spoustu nápadů, co bych nerada nechala „v šuplíku“. 

 
 

 

Doplňovačka 
 

Ve třetím sloupci doplňovačky získáte slovo, které doplníte do tajenky.  

Doplňovačku pro vás připravil pan Karel Hladký.  

 

B     Y  1. Malé obchody 

B     Y  2. Góly 

B     Y  3. Bílé kávy 

B     Y  4. Kostky na polévku 

 

B     Y  5.  Doprovody hromů 

B     Y  6. Domy 

B     Y  7. Bleskové partie šachů 

B     Y  8. Plusy 

B     Y  9. Ostražité ženy 

B     Y  10. Bezpečnosti silničního 

provozu 

B     Y  11.Noclehy horolezců 

B     Y  12. Svrchní části oděvů 

 

B     Y  13. Kina 

 

 

Tajenka: Pokud chceš obětovat za pravdu život,………………………..…………… 

 
 

Nápověda:  

 

 

 



 

 

Připravili jsme pro vás… 

 
ZÁKLADY PRÁCE NA POČÍTAČI PRO ZAČÁTEČNÍKY 

 

Chcete kontaktovat své známé a 

nejlépe zadarmo? Nevíte jak na 

to? My Vám pomůžeme. 

Naši empatičtí a trpěliví pracovníci 

vám pomohou začít používat počítač, 

notebook, tablet nebo telefon. Není 

potřeba žádná předchozí zkušenost. 

Stačí oslovit klíčového pracovníka a 

ten se vám bude věnovat. Individuální práce na PC bude 

zaměřená na praktické osvojení základních úkonů na vyhledání 

informací na internetu, komunikaci se 

svými blízkými, vyhledávání jízdních řádů, 

ordinačních hodin svých lékařů, hudby, 

fotek, počasí apod. PC je pro vás 

k dispozici v přízemí v ,,dílně“ Sociální 

rehabilitace. 

Plánované akce sociální rehabilitace 
 

úterý 8. 8. 2023 ve 14 hod. – posezení pod pergolou při kytaře 
a banju. 

 
V měsíci srpnu také plánujeme navštívit vinné sklepy Plže 

v Petrově. Bližší informace vám poskytnou sociální pracovnice. 
 

Je něco, co tě na praxi v Hodoníně zatím překvapilo? 

Množství klientů, kteří do poradny chodí sami a chtějí pomoct 
hlavně s osobními problémy, jen okrajově s partnerskými nebo 

rodinnými. Myslím, že je skvělé, že poradna funguje i pro jednot-
livce, a byla bych ráda, kdyby to vědělo co nejvíc lidí. 

Co je pro tebe na tvé práci nejdůležitější? 

Lidskost. Nikdo není diagnóza, nikdo není pacient. Mnoho lidí se 

dostává do špatných situací, za které nenesou vinu, a přesto kvůli 
nim trpí. Jeden problém vytváří další a nakonec může být těžké 

se z nich dostat vlastními silami nebo nezačít vnímat sám sebe 
jinak. Já se s klienty snažím tu spirálu zastavit, hledat alternativy 
a řešení, nenálepkovat. Při manželských a rodinných problémech 

pak pomáhám hlavně s komunikací a vzájemným vcítěním. 
Jakmile se tahle oblast zlepší, obvykle je snazší najít pro společné 

problémy nějaké řešení nebo kompromis. 

Kdy tě tedy můžeme v Hodoníně potkat? 

Potkat mě můžete po celé pondělí a úterý v poradně a na někte-
rých skupinových aktivitách v Domečku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Co se událo… 

Stíháme všechno.  Naši pánové si na léto přáli letní sestřihy a 
ve cvičné kuchyňce jsme upekli brambory s masem, sýrem a ze-

leninou.  
 

 

Slovácký rok v Kyjově je za dveřmi, 

a tak se někteří z uživatelů pilně 

připravují. Zazněla výzva: ,,Chtěl 

bych nové třaslavice…“. Proto jsme 

neváhali, zakoupili lněný materiál a 

krojové kalhoty společnými silami 

ušili, naškrobili a vyžehlili. Už jen 

zbývá zapůjčit košelu, kordulku, 

řemen, šátek a može sa jít juchat. 

I vy se přijeďte podívat na bohatý 

program největší přehlídky lido-

vých zvyků. Na Slováckém roku se 

s vámi rádi potkáme od 10. 8. – 

13. 8. 2023.  

 
 

 

Kurz vaření měl kladné ohlasy… 
 

V červnu jsme úspěšně zakončili blok kurzu vaření. S uživateli 
jsme se scházeli od ledna, a to každý poslední čtvrtek v měsíci. 

Tento kurz jsme zakončili společným rozhovorem a vyplněním 
krátkého dotazníku. Uživatelé měli možnost odpovídat na tyto 
dotazy: 

 
Anketa  

 

1. Co vás na kurzu vaření nejvíce bavilo? 

Účastníci kurzu ocenili práci v kolektivu fajn lidí, a především 
samotné vaření.  

 

2. Co vám nejvíce chutnalo? 

Většina dotázaných se shodla, že jim nejvíce chutnala 
mrkvová pomazánka. Některé také zaujala smažená cuketa 

v těstíčku nebo plněné papriky s rajskou omáčkou.  
 

3. Zkusili jste některý z receptů i doma?  

Někteří vyzkoušeli mrkvovou pomazánku, jiní si sami netroufly 
recept doma uvařit.  

 

4. Přihlásíte se na další kurz vaření? 

Všichni dotázaní projevili zájem o další kurzy vaření. Kurz tedy 

společně naplánujeme od září do prosince 2023.  

5. Co byste na kurzu vaření změnili, vylepšili? 

Někteří z dotázaných by neměnili nic. Vše jim vyhovovalo. 

Jeden z respondentů uvedl, že by měl zájem o častější 
společné vaření, a to alespoň dvakrát do měsíce.  

 

 


